Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в статьи 2 и 3
Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 2
и 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2022
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-963 «О внесении изменений
в статьи 2 и 3 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области»
(«О внесении изменения в пункт 8 статьи 3
Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах социального обслуживания граждан
в Иркутской области»)

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-963 «О внесении изменения в пункт 8 статьи 3
Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области»», руководствуясь статьей 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-963 «О внесении изменения в пункт 8 статьи 3
Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-963 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Иркутской
области» («О внесении изменения в пункт 8 статьи 3 Закона Иркутской
области «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан
в Иркутской области») с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3
Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального

обслуживания граждан в Иркутской области» и направить его Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета Г аськов А.Ю.

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-963

«О внесении изменения в пункт 8 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная единица
проекта закона,

в которую вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование
Решение
комитета

1 . Депутаты
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Индивидуализированный
заголовок

Слова «ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 8 СТАТЬИ 3»
заменить словами
«ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ
2 И 3».

Поправка юридико-
технического характера.

Одобрить

2. Депутаты
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 1, абзац
первый

Слова «в пункт 8 статьи
3 Закона» заменить словами
«в Закон»;

слова «изменение,
дополнив его абзацем
четырнадцатым следующего
содержания» заменить
словами «следующие
изменения».

Поправка юридико-
технического характера.

Одобрить

3. Депутаты
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 1 Дополнить новыми
абзацами вторым и третьим
следующего содержания:

«1) в пункте 5 части 2
статьи 2 слова «утверждает
порядок организации
осуществления

Поправка направлена на
приведение Закона Иркутской
области от 1 декабря 2014 года
№ 144-03 «Об отдельных
вопросах социального
обслуживания граждан
в Иркутской области»

Одобрить

2
регионального
государственного контроля
(надзора)» заменить
словами «утверждает
положение о региональном
государственном контроле
(надзоре)»;

2) пункт 8 статьи 3
дополнить абзацем
следующего содержания:».

в соответствие с Федеральным
законом от 11 июня 2021 года.
№ 170-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации в связи
с принятием Федерального
закона «О государственном
контроле (надзоре)
и муниципальном контроле
в Российской Федерации».

4. Депутаты
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 2 Слова «Настоящий
Закон» заменить словами
«1. Настоящий Закон»;

дополнить абзацем
следующего содержания:
«2. Действие пункта 1
статьи 1 настоящего Закона
распространяется на
правоотношения,
возникшие с 1 января 2022
года.».

Поправка направлена на
придание обратной силы
положениям Закона Иркутской
области, касающимся
корректировки пункта 5 части 2
статьи 2 Закона Иркутской
области от 1 декабря 2014 года
№ 144-03 «Об отдельных
вопросах социального
обслуживания граждан
в Иркутской области» в целях
приведения в соответствие
с федеральным
законодательством.

Одобрить

Председатель комитета
по здравоохранению и социальной защите

с
А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 8 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»)

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 1 декабря 2014 года № 144-03
«Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2014, № 16; 2016, № 41; 2018, № 62, № 64, т. 1; 2019, № 21) следующие
изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 2 слова «утверждает порядок орга
низации осуществления регионального государственного контроля
(надзора)» заменить словами «утверждает положение о региональном
государственном контроле (надзоре)»;

2) пункт 8 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«сопровождение получателей социальных услуг, получающих соци

альные услуги в стационарной форме социального обслуживания, при гос
питализации в медицинские организации в целях осуществления ухода
за указанными получателями.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Действие пункта 1 статьи 1 настоящего Закона распространя
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

ДЕПУТАТ —
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)

На № ОТ

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-963 «О внесении изменения в
пункт 8 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
социального обслуживания граждан в Иркутской области».

АЗ fews*

проект

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-963

«О внесении изменения в пункт 8 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Индивиду ализиров
анный заголовок

Слова «ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 8 СТАТЬИ 3»
заменить словами «ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬИ 2 И
3».

Поправка юридико-технического характера.

2. Статья 1, абзац
первый

Слова «в пункт 8 статьи 3 Закона» заменить
словами «в Закон»;

слова «изменение, дополнив его абзацем
четырнадцатым следующего содержания»
заменить словами «следующие изменения».

Поправка юридико-технического характера.

3.w Статья 1 Дополнить новыми абзацами вторым и третьим
следующего содержания:

«1) в пункте 5 части 2 статьи 2 слова
«утверждает порядок организации осуществления
регионального государственного контроля
(надзора)» заменить словами «утверждает
положение о региональном государственном
контроле (надзоре)»;

2) пункт 8 статьи 3 дополнить абзацем
следующего содержания:».

Поправка направлена на приведение Закона
Иркутской области от 1 декабря 2014 года №
144-03 «Об отдельных вопросах социального
обслуживания граждан в Иркутской области» в
соответствие с Федеральным законом от 11
июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации».

2

4. Статья 2 Слова «Настоящий Закон» заменить словами Поправка направлена на придание обратной
«1. Настоящий Закон»; силы положениям Закона Иркутской области,

дополнить абзацем следующего содержания: касающимся корректировки пункта 5 части 2
«2. Действие пункта 1 статьи 1 настоящего статьи 2 Закона Иркутской области от 1

Закона распространяется на правоотношения, декабря 2014 года № 144-03 «Об отдельных
возникшие с 1 января 2022 года.». вопросах социального обслуживания граждан в

Иркутской области» в целях приведения в
соответствие с федеральным
законодательством.